
 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 

 

 

 

1 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 20/ 2025- PROGRAD 
 

Fixa data e local para as Matrículas dos 
candidatos CLASSIFICÁVEIS, referente ao 
Processo Seletivo Unificado para habilitação 
aos cursos de Graduação-Edital 03/2024-GR, 
no Semestre Letivo 2025.1, dos CAMPI 
PIMENTA, SÃO MIGUEL, VIOLETA ARRAES, 
MADRE FEITOSA, JUAZEIRO E BARBALHA-CE.  
 

 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, PROFª. DRA. ROSELY LEYLIANE DOS SANTOS, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral desta IES 

e, 

 

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 33/2024-GR, aprovado pelo 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, desta Universidade; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organicidade das atividades letivas 

pedagógicas dos Cursos de Graduação dos Campi Pimenta, São Miguel, Violeta Arraes, 

Madre Feitosa, Juazeiro e Barbalha -CE. 

CONSIDERANDO a necessidade de transparência e organização das Matriculas dos 

Candidatos Classificáveis Edital nº 33/2024- GR a 1ª Convocação será nominal de 

acordo com a Ordem de Classificação do Candidato. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. – ESTABELECER o dia 05 de junho de 2025, 09:00 às 13:00h no Salão Célia 

Bacurau/DEG da Universidade Regional do Cariri- URCA, localizado a Rua Coronel 

Antônio Luiz, 1161- Pimenta- Crato- CE, para efetivação de Matrículas dos Candidatos 

CLASSIFICÁVEIS, referente ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos cursos 

de Graduação-Edital 03/2024-GR, no Semestre Letivo 2025.1, dos CAMPI PIMENTA, 

SÃO MIGUEL, VIOLETA ARRAES, MADRE FEITOSA, JUAZEIRO E BARBALHA-CE. 

 



 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 

 

 

 

2 

 

ANEXO A RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARTES VISUAIS LICENCIATURA 

 

MANHÃ 

 

01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 18 002034 CICERA YASMIN XENOFONTE TELES 

 
EP- ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARTES VISUAIS LICENCIATURA 

 

MANHÃ 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 005736 KATIANE FRANÇA SILVA 

02 06 006346 MARIA GABRYELA MATOS FIRMINO 

 
E LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO 

 

MANHÃ 

TARDE 

06 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 29 002303 MAXSUEL MATIAS LIMA 

02 30 004494 APARECIDA GONÇALVES DA SILVA 

03 31 008153 REBECA CARVALHO COUTINHO RORIZ 

04 32 001525 AMANDA DA SILVA ONOFRE 

05 33 007503 KAIO OLIVEIRA SANTOS 

06 34 001537 VANESSA MATIAS MOTA 

 
EP. ESCOLA PÚBLICA 

 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO MANHÃ/TARDE 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 007839 MARIA GEICIANA DA SILVA ANDRADE 

02 05 007656 MARIA DAS GRAÇAS MENEZES SILVA 

03 09 008537 THAINÁ MARTINS RODRIGUES 

 



 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 

 

 

 

3 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA NOITE 07 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 27 001761 VALENTINA SILVA PEREIRA GONÇALVES 

02 28 007967 ANA KELLY DA CONCEIÇÃO COSTA 

03 29 000640 MARCOS AURINO VITO DOS SANTOS 

04 30 008140 SABRINA DE OLIVEIRA FERREIRA 

05 31 006385 MARIA TAINA RODRIGUES DA SILVA 

06 32 005283 ANA LUCIA DE LIMA 

07 34 000845 LETICIA BEATRZ SANTANA LEMOS 

 
EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA 

 

NOITE 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 006138 VAGNER BARROS ANTUNES 

02 08 006372 BRENDA ALKYSUNAMU ALVES LIMA 

03 09 007215 YASLA RAYANNE GONÇALVES DE MACEDO 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO 

 

MANHÃ 04 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 003147 EMYLY TRAJANO GOMES 

02 08 008648 INGRID VICTORIA DA SILVA NASCIMENTO 

03 09 006080 LUANA LUCAS OLIVEIRA 

04 10 008764 JOÃO GABRIEL FERREIRA MUNIZ 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 

 

 

 

4 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 004067 JOÃO VITOR DE SOUSA AMORIM 

 
EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA 

 

NOITE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 001379 ARTHUR VITOR DO NASCIMENTO MORAES 

02 08 002462 FRANCISCA AILA DE OLIVEIRA LIMA 

 
 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO TARDE 04 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 008021 MARIA RITA TELES LIRA 

02 14 007158 ARABELA ABRANTES MOREIRA 

03 15 005286 NICOLAS DUARTE CRUZ 

04 17 001805 MARIA EDUARDA MACÊDO DE MORAIS MARTINS 

 
A.N.P.I- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO TARDE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 004713 LUIZ FELIPE SOUSA MENDES 

02 08 002854 GUSTAVO DE ALENCAR VALENÇA 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 

 

 

 

5 

 

 
LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 07 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 008067 LEANDRO RAUL DE SOUSA SAMPAIO 

02 14 008186 LARA BRASIL FEITOSA 

03 15 007623 JOÃO FILIPE CALLOU DE OLIVEIRA 

04 16 003840 ANTONIO COUTINHO NETO 

05 17 006249 VINICIUS LEANDRO DE OLIVEIRA 

06 18 008035 ROBERTO ANTONIO GOMES DE MATOS 

07 19 008539 PEDRO DEANOTTI SILVA FREITAS 

 
A.N.P.I- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 003260 ALAN JONES FERREIRA DE SOUSA 

 
EP- ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA  

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 000824 HELEN DE ALMEIDA BELO 

02 08 004972 ALINE MÁXIMO EUFRÁSIO 

 
 

E.P.A- ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 000720 ANA THAIS GONÇALVES COSTA 

02 16 000014 EXPEDIDO MAICON DE SOUSA GOMES 

 
 
 



 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 

 

 

 

6 

 

 
LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 

 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA TARDE 09 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 005563 MARILIA GABRIELE NOBRE DOS SANTOS 

02 18 007152 DIOGO PEREIRA DOS SANTOS 

03 20 000615 RENATO BERNALDO NOGUEIRA 

04 22 005777 ARTHUR MACEDO ASSUNÇÃO 

05 23 002747 INGRID EMANUELLE TORRES BARBOSA 

06 24 008193 EDUARDA ALVES DA SILVA 

07 25 004115 JOÃO VITOR PEREIRA ARAUJO 

08 27 003975 SAULO FELIPE ALMEIDA BARBOSA SANTOS 

09 28 008299 RAFAEL DE CARVALHO MARTINS 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA TARDE 04 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 005076 ANTÔNIO LUCAS DE SOUZA MATIAS 

02 08 000542 RAQUEL FREIRE CUSTODIO 

03 09 001930 CICERO GABRIEL SANTOS DO NASCIMENTO 

04 10 002843 MARIA VIVIANE RODRIGUES BEZERRA 

 
EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA TARDE 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 000108 CIBELE CALIXTO PEIXOTO 

02 08 000258 ELIAS JOAQUM BRITO NASCIMENTO 

03 09 006838 CAUÊ BRITO SANTOS 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 

 

 

 

7 

 

 
LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 

 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARD
E 

08 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 11 006692 ANA LIVIA SOARES TOMAZ 

02 12 000603 MARIA EDUARDA PEREIRA DA SILVA 

03 13 004542 GLAUCIA CARVALHO COUTINHO MARTINS DE ALENCAR 

04 14 007917 MARIA RAYSSA DE SOUZA GOMES 

05 15 005614 MARIA CLARA DE DOUSA FERREIRA ALENCAR 

06 16 001273 VICTÓRIA OLIVEIRA FIGUEIRÊDO MORAIS  

07 17 006016 VICTOR CUCO DE OLIVEIRA 

08 18 008143 MARIA CLARA RODRIGUES BRASIL 

09 19 003664 ANA NAYARA DA SILVA 

 
A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 000376 SARAH MARIA CELETINO SANTOS 

 
EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 05 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 06 008783 JÚLIA ARAÚJO DE MELO 

02 07 006507 ANA ISABEL FEITOSA DOS SANTOS 

03 08 004696 EVELYN MONIK MARIA DE SOUZA 

04 09 001927 LETICIA ALVES PATRICIO 

05 10 008651 ANA CLARA SOUZA MAIA 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 

 

 

 

8 

 

 
E.P.A- ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ/TARDE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 11 002356 EVANILSON FERREIRA DE AQUINO 

02 12 006895 CARLA HELLEN CORDEIRO RIBEIRO E SILVA 

 
EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO 

 

MANHÃ/TARDE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 008359 MARIA EDUARDA SOUSA PEREIRA 

02 08 003217 JOÃO VICTOR CASTRO DE OLIVEIRA 

 
EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA LICENCIATURA 

 

NOITE 04 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 002816 GILCIANE JORGE BEM 

02 08 000860 ANA CLARA CLEMENTE SILVINO DANIEL 

03 09 000527 EDUARDO PEREIRA TEIXEIRA 

04 10 004158 JOSE WELLINGTON DE SOUZA GENEROSO 

 
 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA LICENCIATURA MANHÃ 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 000160 ANTONIO EDUARDO PEREIRA OLIVEIRA 

02 08 006332 JULIO CESAR VIEIRA VITOR 

 
 
 
 



 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 

 

 

 

9 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA LICENCIATURA 

 

NOITE 01 VAGA 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 29 000863 ALISSON BRANDÃO SAMPAIO 

 
EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA LICENCIATURA 

 

NOITE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 001854 GABRIELLY DA SILVA SOARES 

02 08 004032 RAFAEL ARCANJO FERNANDES DE LIMA 

 
LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS LICENCIATURA NOITE 05 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 23 006666 ANA CAROLINA ALVES DOS SANTOS 

02 25 003053 JOÃO MARCELLO DOS SANTOS SOUSA 

03 26 006267 MARIA EDUARDA ALVES FERREIRA 

04 28 003394 MARIA LUIZA AMORIM SILVA 

05 30 005720 MARIA LUANA ALVES DE SOUSA FERNANDES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 

 

 

 

10 

 

 
EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS LICENCIATURA NOITE 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 003812 MARIA EDUARDA FURTADO AURÉLIO  

02 08 004956 RENAN ALCÂNTARA DOS SANTOS 

 
EP-ESCOLA PÚBLICA  

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MATEMÁTICA LICENCIATURA NOITE 04 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 004820 BRENDA LARYSSA PEREIRA DIAS 

02 08 006161 ANDREY RICK CAVALCANTE FERNANDES 

03 09 000315 ANTONIO LUIZ DOS SANTOS NETO 

04 10 004190 DAVID FERREIRA DE MACEDO 

 
LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA LICENCIATURA 

 

MANHÃ 08 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 24 008012 GEOVANNA LIMA OLIVEIRA 

02 25 001701 ANA LIVIA TEIXEIRA SANTOS 

03 27 000348 RAISSA DA SILVA RIBEIRO 

04 28 005351 CICERA FERREIRA DE SOUSA 

05 30 007904 EVANI PEREIRA DE SENA FERREIRA 

06 32 008351 ANA PEREIRA DA SILVA MOURA 

07 33 008472 MARIA DE CASTRO SILVA GOMES 

08 34 002823 SINARA RAYSLANY LIMA DE OLIVEIRA 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 

 

 

 

11 

 

EP- ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA LICENCIATURA MANHÃ 02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 001699 ANA LETICIA MEDEIROS DOS SANTOS 

02 08 002668 VERIDIANA FERREIRA LEMOS 

 
LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA LICENCIATURA 

 

NOITE 11 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 17 005154 ISADORA BEZERRA DE SANTANA 

02 19 001916 LINDIANE ALVES BARBOSA DA SILVA 

03 22 004247 GEOVANA LUDUGERIO DE LIMA 

04 23 008079 CICERA MARIA SILVA 

05 25 003654 VIVIANE PEREIRA SILVA 

06 26 004952 RENATA DE LIMA SOBRINHO 

07 27 007689 MARIA VITÓRIA SILVA MOURA 

08 28 004953 ANA SARA GUEDES SOUSA 

09 29 008142 MICHELE SOUSA SILVA 

10 31 006946 GABRIELA SEVERIANO LEMOS 

11 33 000427 SANDRA LOURENÇO SILVA 

 
EP- ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA LICENCIATURA 

 

NOITE 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 001833 KEILA DOS SANTOS MENEZES 

02 08 005243 LIVIA SEMIÃO DE SALES 

03 09 003400 MARIA ERNANDA DOS SANTOS SOUSA 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 
UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 

 

 

 

12 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ESTRADAS TECNOLÓGO 

 

NOITE 

 

02 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 16 005651 JOÃO DANILO DE ARAÚJO BATISTA SILVA 

02 17 001803 MARIA GESSICA DE OLIVEIRA SOUSA 

Art. 2º-ESTABELECER o dia 05 de junho de 2025 com inicio as 14:00h no Salão Célia 

Bacurau/DEG da Universidade Regional do Cariri- URCA, localizado a Rua Coronel 

Antônio Luiz, 1161- Pimenta- Crato- CE, para proceder O SISTEMA DE CHAMADA 

VERBAL PELA EQUIPE DE MATRICULA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-

DEG  POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO/ 2ª CONVOCAÇÃO- CASO HAJA EXISTÊNCIA DE 

VAGAS RESIDUAIS DA 1ª CHAMADA, referente ao Processo Seletivo Unificado para 

habilitação aos cursos de Graduação-Edital 03/2024-GR, no Semestre Letivo 2025.1, 

dos CAMPI PIMENTA, SÃO MIGUEL, VIOLETA ARRAES, MADRE FEITOSA, JUAZEIRO E 

BARBALHA-CE. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Crato, Ceará, 30 de maio de 2025. 
 

 
PROFª. DRA. ROSELY LEYLIANE DOS SANTOS 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD 


